
C O M U N E   D I   N A P O L I 
SERVIZIO CONTRSTO DELLE NUOVE POVERTA’ E RETE DELLE EMERGENZE 

SOCIALI 
 
 

Disposizione Dirigenziale 
 

Prot.n.  11                                                                        Napoli,30/8/2011 

 

Oggetto:Approvazione e pubblicazione avviso pubblico. 

 

Premesso che l’Amministrazione Comunale di Napoli, con deliberazione di G.C. n. 857  del 
1/8/2011, al fine di affermare e garantire i diritti fondamentali delle persone, ha stabilito di istituire 
un tavolo permanente per il superamento delle discriminazioni basate sull’orientamento sessuale e 
sull’identità di genere, con funzioni di  indirizzo, e programmazione delle attività da porre in essere, 
di monitoraggio e valutazione delle azioni realizzate, ed, infine, di diffusione dei risultati delle 
attività attraverso azioni di sensibilizzazione, informazione e scambio di buone prassi in materia; 

che, a tal fine, l’Amministrazione Comunale ha stabilito che a tale tavolo partecipino tutti gli 
organismi aventi come finalità costitutiva,  lo svolgimento di attività ed iniziative tese alla lotta ed 
alla prevenzione dei fenomeni omofobici e trans fobici, nonché azioni indirizzate per la piena 
realizzazione dei diritti umani e civili scevre da discriminazioni fondate sull’orientamento sessuale,  
che siano attivi sul territorio comunale e che richiederanno di farne parte; 

 Visto che, al fine di individuare i suddetti organismi l’Amministrazione Comunale con la succitata 
deliberazione ha demandato al Dirigente del Servizio Contrasto delle Nuove Povertà e Rete delle 
Emergenze Sociali il compito di procedere alla predisposizione e pubblicazione di un avviso 
pubblico; 

DISPONE 

 

Per i motivi di cui in premessa, approvare lo schema di avviso pubblico, allegato alla presente quale 
parte integrante e sostanziale, rivolto agli organismi aventi come finalità costitutiva,  lo svolgimento 
di attività ed iniziative tese alla lotta ed alla prevenzione dei fenomeni omofobici e trans fobici, 
nonché azioni indirizzate per la piena realizzazione dei diritti umani e civili scevre da 
discriminazioni fondate sull’orientamento sessuale,  che siano attivi sul territorio comunale per la 
partecipazione al tavolo LGBTQI; 

 Precisare che il suddetto schema di avviso dovrà essere pubblicato sul sito web del Comune di 
Napoli dalle ore 12.00,00 dell’1/9/2011 alle ore 12,00 del 20/9/2011.  

Il Dirigente 
Dott. A. Moscato 


